
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: POLITICHE MIGRATORIE E INTEGRAZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  2591  del  18/02/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore PETRANGELI GIOVANNI _____________________________

Responsabile del procedimento DI PAOLA PAOLO ALBERTO _____________________________

Responsabile dell' Area F. PRIMI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Aggiornamento del Registro regionale delle Associazioni, degli Enti e degli Organismi che operano a favore dei cittadini
stranieri immigrati. L.R. 10/08, art. 27 e DGR n. 213/2010.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02076 25/02/2014



Oggetto: Aggiornamento del Registro regionale delle Associazioni, degli Enti e degli Organismi che operano a favore 

dei cittadini stranieri immigrati. L.R. 10/08, art. 27 e DGR n. 213/2010. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA  

DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Politiche Migratorie e Integrazione Sociale; 

 

VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO  il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;   

 

VISTA la DGR n.91 del 30/04/2013, così come modificata dalla DGR n. 298 del 26/09/2013, con la 

quale è stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore della Direzione Regionale 

Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 286/98 inerente “Testo Unico delle disposizioni concernenti la disciplina 

dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.R. 31 agosto 1999, n. 394 recante le norme di attuazione del Testo Unico sopra citato e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. 14 luglio 2008, n.10 “Disposizioni per la promozione e la tutela dell’esercizio dei diritti 

civili e sociali e la piena uguaglianza dei cittadini stranieri immigrati”, in particolare l’art. 27 

che riconosce e sostiene l’attività delle Associazioni, degli Enti e degli Organismi che operano a 

favore dei cittadini stranieri immigrati per il perseguimento di finalità di carattere sociale, civile 

e culturale e come mezzo di aggregazione tra le comunità di cittadini stranieri immigrati, 

istituendo, a tal fine, il Registro Regionale; 

 

VISTA la DGR n. 213/2010 che, in attuazione dell’art. 27, della L.R. 10/08, approva i requisiti e le 

modalità per l’iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni, degli enti e degli organismi 

che operano a favore dei cittadini stranieri immigrati (di seguito Registro); 

 

VISTA la determinazione n. B6418/2011 di costituzione e pubblicazione del Registro ai sensi della L.R. 

10/08, art. 27, nonché in attuazione della DGR n. 213/2010;  

 

VISTA in particolare la determinazione n. B09718/2012 di aggiornamento del Registro con cui, per 

mero errore materiale l’Auser Comprensorio Provinciale di Latina è stata inserita nella prima 

sezione del Registro (Codice s1-RRAM-18) anziché nella sezione seconda; 

 

CONSIDERATO che al 17/02/2014 risultano pervenute n. 2 domande di iscrizione da parte delle Associazioni di 

seguito indicate e riscontrato altresì il possesso dei requisiti previsti per l’iscrizione nel Registro: 

 

Protocollo Entrata Associazione Rappresentante legale 

43622/2014 CONSORTIUM s.c.s.i. a r.l. Matteo Amati 

10050/2014 CASA COMUNE 2000 Luigi Valà 

 

RITENUTO pertanto, di aggiornare il Registro Regionale delle Associazioni, degli Enti e degli Organismi che 

operano a favore dei cittadini stranieri immigrati, allegato alla presente determinazione (Elenco 

RRAM) e di essa facente parte integrante, inserendo le due Associazioni sopra menzionate, con i 

codici rispettivamente s2-RRAM-85 e s2-RRAM-86, nonché collocando correttamente 



l’Associazione “Auser Comprensorio Provinciale di Latina” nella sezione seconda con 

attribuzione del codice s2-RRAM-84 e disponendo la definitiva cancellazione del codice s1-

RRAM-18; 

 

 

DETERMINA 

 

di aggiornare il Registro Regionale delle Associazioni, degli Enti e degli Organismi che operano a favore 

dei cittadini stranieri immigrati, allegato alla presente determinazione (Elenco RRAM) e di essa facente 

parte integrante, come di seguito indicato: 

- collocando l’Associazione “Auser Comprensorio Provinciale di Latina” nella sezione seconda con 

attribuzione del codice s2-RRAM-84 e disponendo la definitiva cancellazione del codice s1-RRAM-18. 

- inserendo le Associazioni CONSORTIUM s.c.s.i. a r.l. e CASA COMUNE 2000 con i codici 

rispettivamente s2-RRAM-85 e s2-RRAM-86.  

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul BURL-Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito della Regione 

Lazio, sezione Politiche Sociali e Famiglia: http://www.socialelazio.it 

 

 

 

       Il Direttore  

       Dott. Guido Magrini 




